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一、重要提示 

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指

定媒体仔细阅读年度报告全文。 

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。 

非标准审计意见提示 

□适用 不适用 

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案 

□适用 不适用 

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。 

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案 

□适用 □不适用 

二、公司基本情况 

1、公司简介 

股票简称 ST 宏达 股票代码 002211 

股票上市交易所 深圳证券交易所 

变更前的股票简称（如有） 宏达新材 

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表 

姓名 王燕杰 黄磊 

办公地址 
上海市黄浦区打浦路 15

号中港汇 3603 

上海市黄浦区打浦路 15

号中港汇 3603 

传真 021-64036081 转 8088 021-64036081 转 8088 

电话 021-64036071 021-64036071 

电子信箱 
wangyanjie@002211sh.co

m 
huanglei@002211sh.com 

2、报告期主要业务或产品简介 

  公司主要产品为高温硅橡胶。子公司东莞新东方专业从事有机硅材料的研发、生产和销售，主要产品包括生胶、混炼

胶、液体胶等。其中，生胶：在高温下交联成弹性体，进一步制成各类硅橡胶制品，主要用于制造模压胶、挤出胶、电

绝缘胶、阻燃胶等各类混炼胶产品；混炼胶：主要作为管材和软管、带材、电线电缆绝缘材料、外科手术辅助材料、阻

燃橡胶件、穿透密封材料、模压部件、压花辊筒、汽车点火电缆和火花塞罩、挤压部件、医疗植入物、层压制品、导电

橡胶、泡沫橡胶的主要原料，具有高强度、柔韧性和安全的化学稳定性，也用于纤维涂料等行业添加剂；液体胶：液体

胶的硫化反应是基础胶料（通常为乙烯基硅油）与交联剂在催化剂作用下交联成弹性体，是目前国内外大力发展的一类

硅橡胶。 

3、主要会计数据和财务指标 

（1） 近三年主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

是 □否 

追溯调整或重述原因 

会计差错更正 
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元 

 2022 年末 
2021 年末 

本年末比上年

末增减 
2020 年末 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

总资产 
345,050,231.

90 

517,305,210.

83 

517,305,210.

83 
-33.30% 

1,146,313,11

1.37 

770,715,556.

85 

归属于上市公

司股东的净资

产 

92,626,494.2

6 

53,027,225.2

3 

53,027,225.2

3 
74.68% 

769,599,153.

17 

390,929,247.

43 

 2022 年 
2021 年 

本年比上年增

减 
2020 年 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

营业收入 
364,607,624.

25 

565,732,950.

33 

553,780,997.

41 
-34.16% 

921,088,525.

90 

432,084,624.

72 

归属于上市公

司股东的净利

润 

39,599,269.0

3 

-716,571,92

7.94 

-337,902,02

2.20 
111.72% 

50,358,398.7

5 

-298,592,77

8.73 

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润 

-45,990,809.

20 

-718,059,24

8.97 

-115,512,36

5.62 
60.19% 

43,478,770.0

9 

-128,005,54

9.16 

经营活动产生

的现金流量净

额 

67,735,427.4

9 

-29,211,624.

19 

-29,211,624.

19 
331.88% 

-336,068,19

8.26 

-336,068,19

8.26 

基本每股收益

（元/股） 
0.09 -1.6600 -0.78 111.54% 0.1200 -69.0400 

稀释每股收益

（元/股） 
0.09 -1.6600 -0.78 111.54% 0.1200 -69.0400 

加权平均净资

产收益率 
54.37% -174.22% -152.22% 206.54% 6.76% -55.27% 

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况 

公司于 2023 年 4 月 10 日收到中国证券监督管理委员会出具的《行政处罚决定书》（处罚字〔2023〕24 号）。根

据《企业会计准则第 28 号--会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信

息披露编报规则第 19 号--财务信息的更正及相关披露》等相关规定，宏达新材应对相关会计差错进行更正。本次进行会

计差错采用的方法为追溯重述。 

（2） 分季度主要会计数据 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 92,648,385.72 105,609,923.47 86,952,311.30 79,397,003.76 

归属于上市公司股东

的净利润 
-10,624,318.28 -7,638,647.25 -5,893,282.11 63,755,516.67 

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润 

-10,400,655.00 -7,595,361.83 -6,030,543.54 -21,964,248.83 
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经营活动产生的现金

流量净额 
61,003,680.16 6,960,352.99 -20,160,334.61 19,931,728.95 

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异 

□是 否 

4、股本及股东情况 

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末

普通股股

东总数 

29,450 

年度报告

披露日前

一个月末

普通股股

东总数 

28,010 

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数 

0 

年度报告披露日前一个

月末表决权恢复的优先

股股东总数 

0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件的股份

数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

江苏伟伦

投资 

管理有限

公司 

境内非国

有法人 
29.07% 125,735,743.00  冻结 

28,325,12

4 

杭州科立

企业 

管理合伙

企业 

（有限合

伙） 

境内非国

有法人 
7.96% 34,440,000.00  冻结 

34,440,00

0 

王玉 
境内自然

人 
2.06% 8,927,800.00    

夏重阳 
境内自然

人 
0.95% 4,120,000.00    

李山青 
境内自然

人 
0.79% 3,427,900.00    

杜国扬 
境内自然

人 
0.64% 2,756,900.00    

张祥林 
境内自然

人 
0.62% 2,691,800.00    

龚锦娣 
境内自然

人 
0.53% 2,276,542.00    

汪大刚 
境内自然

人 
0.47% 2,017,500.00    

赵萌 
境内自然

人 
0.37% 1,621,000.00    

上述股东关联关系或一

致行动的说明 
江苏伟伦投资管理有限公司与龚锦娣、朱燕梅为一致行动人 

参与融资融券业务股东

情况说明（如有） 
无 

（2） 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表 

□适用 不适用 

公司报告期无优先股股东持股情况。 
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（3） 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系 

 

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况 

□适用 不适用 

三、重要事项 

  1、2022 年 1 月 7 日，公司接到中国证券监督管理委员会《立案通知书》（编号：证监立案字 0032022001 号），因

公司涉嫌信息披露违法违规，中国证监会决定对公司进行立案调查。后公司收到上海金融法院送达的《民事起诉状》、

《应诉通知书》等相关材料。详见公司 2022 年 11 月 29 日披露于《巨潮资讯网》（www.cninfo.com.cn）的《关于投资

者诉讼事项的公告》公告编号 2022-090。诉讼案件尚未开庭审理，对公司影响具有不确定性，最终实际影响需以后续法

院判决或执行结果为准。公司将密切关注上述事项的进展情况，及时履行信息披露义务。 

  2、公司于 2023 年 4 月 10 日收到中国证券会出具的《行政处罚决定书》（处罚字〔2023〕24 号），具体内容见巨潮

咨询网（www.cninfo.com.cn）《关于收到〈行政处罚决定书〉的公告》（公告编号：2023-004）。根据《企业会计准则

第 28 号--会计政策、会计估计变更和差错更正》和证券会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号--财务信息

的更正及相关披露》等相关规定，公司对相关会计差错进行更正。详见公司披露于《巨潮资讯网》（www.cninfo.com.cn）

的《关于前期会计差错更正及追溯调整的公告》（公告编号 2023-013）。 

  3、上海观峰和上海鸿翥因涉及“专网通信”业务，已全面停止生产经营。公司努力通过诉讼手段维护和应对上述两

子公司所涉及纠纷。详情请见巨潮咨询网（www.cninfo.com.cn）《关于公司全资子公司涉及重大诉讼进展的公告》（公

告编号：022-021，2022-62,2022-078，2022-085）。公司于 2022 年 11 月 21 日召开第六届董事会第二十四次会议，审

议通过《关于解散清算全资子公司的议案》。2022 年 11 月 24 日成立清算组并完成工商注销备案，通过工商公示系统以

及当地报纸发布了债权人公告，并向债权人快递了通知函。详见公司披露于《巨潮咨询网》（www.cninfo.com.cn）《关

于解散清算全资子公司的公告》（公告编号：2022-089）。 

  4、2022 年 1 月 6 日，公司收到江苏伟伦投资管理有限公司告知书，其持有的公司 28,325,124 股股份被司法冻结，

冻结日期为 2022 年 1 月 4 日。杭州科立企业管理合伙企业（有限合伙）持有的公司 34440000 股股份被司法冻结，冻结

日期为 2022 年 1 月 4 日。详见公司披露于《巨潮资讯网》（www.cninfo.com.cn）的《关于持股 5%以上股东股份冻结的

公告》（公告编号 2022-002）、《关于持股 5%以上股东股份冻结的进展公告》（公告编号 2022-003）。 

上海宏达新材料股份有限公司董事会 

2023 年 04 月 28 日 
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